

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji
Strategii Rozwoju Gminy
Goczałkowice-Zdrój do roku 2035

Projekt Strategii został poddany konsultacjom o których mowa w art.6.ust.3. ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r., o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057, z 2022 r. 1079.).

Konsultacje prowadzone były od dnia 29 kwietnia 2022 r. do dnia 3 czerwca 2022 r.

1. Opis wykorzystanych form konsultacji:

- Konsultacje społeczne dokumentu były prowadzone poprzez umieszczenie projektu Strategii Rozwoju Gminy Goczałkowice-Zdrój do roku 2035 na stronie internetowej Gminy https://www.goczalkowiczdroj.pl/aktualnosc-2-42270-rozporuczamy_konsultacje_projektu.html. Dodatkowo, zorganizowano spotkanie konsultacyjne - uwagi można było składać 13 maja 2022 r. w godz. 10.00-12.00 w Urzędzie Gminy Goczałkowice-Zdrój (pokój nr 102).
- Konsultacje z gminami sąsiednimi oraz związkami międzygminnymi prowadzone były poprzez wysłanie bezpośrednich korespondencji do adresatów za pośrednictwem elektronicznej platformy usług administracji publicznej (ePUAP), którymi byli:
 - Gmina Pszczyna,
 - Gmina Strumień,
 - Gmina Czechowice-Dziedzice,
 - Gmina Chybie,
 - Śląski Związek Gmin i Powiatów,
 - Związek Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego.
- Konsultacje z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, odbyły się również poprzez korespondencję za pośrednictwem elektronicznej platformy usług administracji publicznej (ePUAP).

2. Zestawienie zgłoszonych uwag:

Konsultacje Społeczne	<p>W ramach prowadzonych konsultacji społecznych projektu Strategii mieszkańcy nie wnieśli uwag.</p> <p>Projekt Strategii został również przesłany członkom Rady Gminy. Dwóch przedstawicieli Rady Gminy w dniu 12.06. br, przestało uwagi do projektu Strategii.</p> <p>Pomimo faktu, iż wpłynęły one po dniu wyznaczonego okresu konsultacyjnego, w niniejszym sprawozdaniu przedstawiono ustosunkowanie się do ich treści.</p> <p>1. Uwaga nr 1</p> <p>Uwaga dotyczyła rozszerzenia zapisu kierunku działań przypisanego do celu C.I.2. Poprawa jakości życia mieszkańców tj.: K.C.I.2.1. Kontynuacja programów profilaktycznych w gminie.</p> <p><u>Uwzględnienie treści uwagi w projekcie Strategii</u></p> <p>W opisie tego kierunku działań dodano zapis zgodny z przesłaną uwagą tj.: Wdrożenie programów z zakresu profilaktyki, promocji i ochrony zdrowia, kierowanych do różnych grup wiekowych mieszkańców gminy.</p> <p>2. Uwaga nr 2</p> <p>W uwadze zawnioskowano o wpisanie do celu C.I.3 Budowanie postaw społecznych mieszkańców Gminy, kierunku działania K.C.I.3.2 Wdrożenie budżetu obywatelskiego.</p> <p>Odnośząc się do treści przedmiotowej uwagi, informujemy, iż nie została ona uwzględniona w projekcie Strategii.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u></p> <p>Zgodnie z art.5a ust.7 Ustawy z dnia 08.03.1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079), to Rada Gminy w drodze Uchwały określa wymagania jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none">1) wymogi formalne, jakim powinny odpowiadać zgłaszane projekty z uwzględnieniem - o ile jest to możliwe - uniwersalnego projektowania, o którym mowa w art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062);2) wymaganą liczbę podpisów mieszkańców popierających projekt, przy czym nie może być ona większa niż 0,1% mieszkańców terenu objętego pulą budżetu obywatelskiego, w którym zgłaszany jest projekt;3) zasady oceny zgłoszonych projektów co do ich zgodności z prawem, wykonalności technicznej, spełniania przez nie wymogów formalnych oraz tryb odwołania od decyzji o niedopuszczeniu projektu do głosowania;4) zasady przeprowadzania głosowania, ustalania wyników i podawania ich do publicznej wiadomości, biorąc pod uwagę, że zasady przeprowadzania głosowania muszą zapewniać równość i bezpośredniość głosowania. <p>Nadmienić należy, iż Gmina Goczałkowice-Zdrój w dniu 17.12.2018 roku, przedmiotowe informacje przekazała pismem nr SG.0003.1.2018 w odpowiedzi na interpelację złożoną na sesji w dniu 04.12.2018 rok. Do dnia dzisiejszego nie otrzymano w tym temacie zwrotnej informacji. Zatem temat nie został przez kolejne lata kontynuowany.</p> <p>3. Uwaga nr 3</p> <p>Uwaga odnosiła się do rozszerzenia obszaru wskazanego jako OSI nr 1, o teren obejmujący ul. Szkolną po obu stronach od ul.św Anny do ul.</p>
-----------------------	---

Jeziornej.

Uwzględnienie treści uwagi w projekcie Strategii

Zgodnie z uwagą rozszerzono zapis o ulicę Szkolną od ul. św. Anny do ul. Jeziornej.

4. Uwaga nr 4

Uwaga dotyczyła wyznaczenia obszaru gminy na którym powstać może zabudowa o charakterze osiedlowym, z jednoczesnym zaznaczeniem obszarów przeznaczonych wyłącznie pod zabudowę jednorodziną wolnostojącą.

Uwzględnienie treści uwagi w projekcie Strategii

Po zapoznaniu się z treścią uwagi, dokonano w projekcie Strategii zmiany w rozdz. 6.4 Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, poprzez dodanie ppkt.:

- uwzględniać zapisy MPZP oraz SUIKZP w kształtowaniu terenów przeznaczanych pod zabudowę mieszkaniową (w tym zabudowę szeregową i bliźniaczą).

Strategia bowiem nie jest dokumentem o charakterze planistycznym, który definiuje konkretne kierunki rozwoju przestrzennego, a jedynie rekomendacje dla kształtowania polityki rozwoju jednostki.

5. Uwaga nr 5

Zgodnie z treścią uwagi wniesiono propozycję, by w projekcie strategii wpisać zobowiązanie do uruchomienia Gminnego programu opieki nad zabytkami.

Uwaga nie została uwzględniona w projekcie strategii.

Uzasadnienie

Gmina Goczałkowice - Zdrój posiada opracowaną i przyjętą Zarządzeniem Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój nr 0050/73/2016 z dnia 11.05.2016 r. Gminną Ewidencję Zabytków, zaktualizowaną Zarządzeniem Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój nr 0050/131/2021 z dnia 25.10.2021 r.

Gminna ewidencja zabytków zawiera zweryfikowaną listę obiektów wskazanych przez Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, dodatkowo ewidencja obejmuje obiekty wyszczególnione w wojewódzkiej ewidencji zabytków, a znajdujące się na terenie gminy.

W obrębie Goczałkowic - Zdrój wyznaczono również strefy ochrony konserwatorskiej: ścistej, pośredniej, krajobrazu kulturowego i ekspozycji widokowej.

Szczegółowe informacje w tym temacie znajdują się m.in. w opracowanym i obowiązującym na terenie Gminy, Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Goczałkowice-Zdrój.

Należy zatem podkreślić, iż zabytki na obszarze gminy chronione są aktualnie w formie wpisu do rejestru zabytków oraz na podstawie ochrony planem miejscowym - zgodnie z ustaleniami zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów górniczych „Czechowice II”, „Bestwina”, „Rudoltowice” i „Goczałkowice Zdrój” znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Goczałkowice-Zdrój (obiekty i strefy ochrony konserwatorskiej).

Dodatkowo należy podkreślić, iż w minionych okresach finansowania tj. 2007-2013, 2014-2020, uruchomione były m.in. w ramach RPOWSL środki dedykowane ochronie dziedzictwa kulturowego. Jako priorytetowe traktowane były projekty, które swoim zakresem obejmowały obiekty wpisane do rejestru prowadzonego przez Śląskiego Wojewódzkiego

	<p>Konserwatora Zabytków lub wpisane do Gminnej Ewidencji Zabytków (nie były przyznawane dodatkowe punkty za opracowany na terenie jednostki Program Opieki nad Zabytkami). Instrumenty wsparcia finansowego dedykowane były głównie samorządom (nie osobom prywatnym).</p> <p>Nadmienić należy dodatkowo, że cytowana w uwadze „pozostałość dawnej zabudowy wiejskim” na terenie Gminy, utraciła w większości swój unikatowy historyczny charakter, głównie za sprawą prac modernizacyjnych przeprowadzonych przez prywatnych właścicieli bez wymaganego nadzoru konserwatorskiego.</p> <p>Gmina Goczałkowice-Zdrój pragnie jednocześnie podkreślić, iż obecnie jednym z planowanych działań jest przeprowadzenie uszczegółowienia zapisów gminnej ewidencji zabytków tak, by w pełni odzwierciedlała ona stan dziedzictwa kulturowego gminy.</p> <p>6. Uwaga nr 6</p> <p>Uwaga dotyczyła dokonania diagnozy społeczno, przestrzenno, gospodarczej dla obszaru gminy położonego za DK1.</p> <p>Uwaga nie została uwzględniona w projekcie strategii.</p> <p><u>Uzasadnienie</u></p> <p>W konsekwencji przesłanej uwagi, nie dokonuje się zmian w projekcie Strategii, gdyż opracowana na potrzeby Strategii diagnoza społeczno-przestrzenno-gospodarcza obejmuje cały obszar gminy, w tym tereny położone na wschód od DK1.</p>
Konsultacje z gminami sąsiednimi	<p>Na dzień 3 czerwca 2022 r. tj. dzień zakończenia konsultacji społecznych nie wpłynęły odpowiedzi/uwagi od gmin sąsiednich. Pisma do przedmiotowych gmin zostały wysłane za pośrednictwem Epuap. Gmina jest w posiadaniu potwierdzeń przestania korespondencji.</p>
Konsultacje ze związkami międzygminnymi	<p>Podczas konsultacji projektu Strategii ze związkami międzygminnymi, których Gmina Goczałkowice-Zdrój jest członkiem otrzymano uwagi od Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego.</p> <p>1. Uwaga nr 1 - wskazanie po stronie szans w analizie SWOT przynależność Gminy do Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego.</p> <p><u>Uwzględnienie treści uwagi w projekcie Strategii</u></p> <p>Uwaga została uwzględniona (Analiza SWOT - aspekt gospodarczy)</p> <p>2. Uwaga nr 2 - Wskazanie jako mocnej strony gminy (aspekt przestrzenny) występowanie krajobrazów priorytetowych.</p> <p><u>Uwzględnienie treści uwagi w projekcie Strategii</u></p> <p>Uwaga została uwzględniona (Analiza SWOT - aspekt przestrzenny).</p> <p>3. Uwaga nr 3 - Wskazanie, iż zgodnie z diagnozą przeprowadzoną przez Związek Subregionu Centralnego, Gmina Goczałkowice-Zdrój jest gminą o najwyższych walorach przyrodniczych.</p> <p><u>Uwzględnienie treści uwagi w projekcie Strategii</u></p> <p>Uwaga została uwzględniona - zapis ten jako przypis umieszczony został w analizie SWOT - aspekt przestrzenny.</p>
Konsultacje z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego	<p>Dnia 16.05.2022 roku otrzymano korespondencję od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.</p> <p>W przesłanym piśmie nie zostały zdefiniowane uwagi do przesłanego projektu Strategii. Korespondencja miała charakter informacyjny i obejmowała zagadnienia, które uwzględnione były w projekcie Strategii.</p>

Wody Polskie	
--------------	--

Z treścią przesłanych w ramach konsultacji społecznych uwag można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy Goczałkowice-Zdrój w pokoju nr 102 (I piętro).

3. Wskazanie kwestii wymagających dalszych uzgodnień:

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Goczałkowice-Zdrój do roku 2035 zostanie przedłożony do zaopiniowania przez zarząd województwa śląskiego zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Kolejnym etapem uzgodnień będzie złożenie wniosków do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z siedzibą w Katowicach oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko Projektu Strategii Rozwoju Gminy Goczałkowice-Zdrój do roku 2035.

Grupa Altima S.C.

Grupa ALTIMA S.C.
M. Grabowska, P. Syrek
40-155 Katowice, ul. Produkcyjna 33
NIP: 6452361107, REGON: 240050673

Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój

**WÓJT GMINY
GOCZAŁKOWICE - ZDRÓJ**

Placha
Gabriela Placha